
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 3  

Settore: LP - Lavori Pubblici

Protocollo: 70531.70531/2022

Determinazione n. 2015 del 10/08/2022

Oggetto: PROGETTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU - PNRR - 
MISSIONE 5, COMPONENTE 2, INVESTIMENTO 2. 1 - INTERVENTI DI RIGENERAZIONE URBANA SU 
QUARTIERI DI EDILIZIA POPOLARE E COLLEGAMENTO CON SPAZI VERDI E POLICULTURALI 
DELLA CITTA' -  QUARTIERE TE BRUNETTI, AREA TE:  
"RIQUALIFICAZIONE VIALE DELLE AQUILE-VIALE TE  - CUP I67H21001160001";
"RIQUALIFICAZIONE AREE CONTERMINI ALL'ESEDRA DI PALAZZO TE-CUP I67H21001150001;
"RIQUALIFICAZIONE PIAZZALE MONTELUNGO CON VERDE ATTREZZATO PER ACCOGLIENZA 
CAMPER E TURISTI - CUP I67H21001170001";
INCARICO PROFESSIONALE E SERVIZI TECNICI DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA (FASE 1) 
REDATTA AI SENSI DELL'ART. 24, C. 3 DEL DPR 207/2010 (APPALTO INTEGRATO) E DIREZIONE 
OPERATIVA (FASE 2).
EFFICACIA DELL'AFFIDAMENTO DISPOSTO CON DETERMINAZIONE N. 1936/2022 AI SENSI 
DELL'ART. 32, C. 7 E C. 8 DEL D.LGS. 50/2016

IL DIRIGENTE

Premesso che:
-con determinazione dirigenziale n. 1936 del 02/8/2022 veniva approvata, tra l’altro, l’offerta economica 
pervenuta a mezzo piattaforma  SINTEL (id. procedura n. 157256721), dell’importo complessivo di Euro 
72.726,95, di cui Euro 51.219,31 per l fase 1 ed Euro 21.507,64 per la fase 2, oltre agli oneri previdenziali e 
all’IVA di legge, dall’Arch. Paolo Vincenzi con Studio in Mantova, Corso Vittorio Emanuele II, nn. 33, C.F.: 
VNCPLA59L24E897D, P.IVA: 01498610201
per l’espletamento dell’incarico professionale relativo a  servizi tecnici di progettazione definitiva (fase 1) 
redatta ai sensi dell’art. 24, c. 3 del dpr 207/2010 (appalto integrato) e direzione operativa (fase 2),  
nell’ambito del progetto finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU – PNRR – missione 5, 
componente 2, investimento 2.1 – interventi di rigenerazione urbana su quartieri di edilizia popolare e 
collegamento con spazi verdi e policulturali della città – quartiere Te Brunetti area Te relativamente agli 
interventi di: 
-“RIQUALIFICAZIONE VIALE DELLE AQUILE-VIALE TE”;
-“RIQUALIFICAZIONE AREE CONTERMINI ALL’ESEDRA DI PALAZZO TE”;
-“RIQUALIFICAZIONE PIAZZALE MONTELUNGO CON VERDE ATTREZZATO PER ACCOGLIENZA 
CAMPER E TURISTI”

-con la medesima determinazione dirigenziale n. 1936 del 02/8/2022, veniva affidato all’Arch. Paolo Vincenzi 
con Studio in Mantova l’incarico professionale relativamente alla FASE 1 e impegnata la relativa somma 
dell’importo di  Euro 51.219,31, più contributi previdenziali 4% (Euro 2.048,77) più IVA di legge 22% (Euro 
11.718,98 attività istituzionale/esigibilita’ immediata), per un importo complessivo pari ad Euro 64.987,06;

-con la stessa determinazione dirigenziale n. 1936/2022 veniva rinviata a successivo a atto la 
formalizzazione dell’efficacia dell’affidamento del servizio in esame, ai sensi dell’art. 32, commi 7 e 8 del D. 
Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. in quanto non risultava pervenuta, da parte di AVCPASS di ANAC, l’esito della 
verifica riferita all’insussistenza di violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al 
pagamento delle imposte e delle tasse (Regolarita’ fiscale, Art. 80. c. 4 del D.Lgs. 50/2016) dichiarata dal 
professionista  in sede di presentazione dell’offerta economica;

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 3  

Vista  documentazione in atti, prot. com.le n. 78406/2022,  acquisita  tramite il servizio AVCPASS di ANAC, 
che comprova il possesso in capo al Professionista affidatario del servizio in esame dei requisiti di cui  all’art. 
80, c. 4 del D.Lgs. 50/2016 (regolarita’ fiscale);

Richiamato l’art. 32, c. 7 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., il quale prevede che “l’aggiudicazione diviene 
efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti”;

Ritenuto pertanto di dichiarare l’efficacia della determinazione dirigenziale n.  1936 del 02/8/2022 di 
affidamento del servizio in esame al  suddetto Professionista; 

Richiamate:
- la D.C.C. n. 77 del 22/12/2021 con cui sono stati approvati il Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024 e 
la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2022/2024;
- la D.G.C. n. 1 del 12/01/2022 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2022;
- la D.C.C. n. 34 del 23/05/2022 di variazioni al Bilancio di previsione anni 2022/2024, in cui nell’allegato 
sono rimodulate le opere del PNRR_Rigenerazione Urbana nell’annualità 2022; 
- la DCC n. 37 del 07/06/2022 di variazioni al bilancio di previsione anni 2022-2024;
- la DCC n. 50 del 25.7.2022 verifiche equilibri di bilancio ed assestamento generale anno 2022;

Visti:
- il D.lgs. 267/2000, Testo Unico sugli Enti Locali;
- il D.lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti) e il correttivo D.lgs. n. 56/2017
- il DPR 207/2010, per le parti ancora in vigore;
- il Regolamento di contabilità e dei Contratti;
- la Legge n. 120 del 11/09/2020 “Semplificazioni in materia di contratti pubblici ed edilizia”;
- il D.L. n. 183 del 31/12/2020 “Disposizioni urgenti in materia di termini legislativi c.d. “Milleproroghe 2021”;
- la Legge 23 dicembre 2021 n°238, c.d. Legge Europea;
- il D.L. n. 36 del 30 aprile 2022 (c.d. decreto PNRR 2);

DETERMINA

DI RICHIAMARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI DICHIARARE EFFICACE, ai sensi dell’art. 32, c. 7 e c. 8 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., visto l’esito 
positivo dei controlli relativi ai requisiti di cui all’art. 80, c. 4 del medesimo decreto (regolarita’ fiscale) , la 
determinazione dirigenziale n. 1936 del 02/8/2022 ad oggetto: “progetto finanziato dall'unione europea next 
generation EU - PNRR - missione 5, componente 2, investimento 2. 1 - interventi di rigenerazione urbana su 
quartieri di edilizia popolare e collegamento con spazi verdi e policulturali della citta' -  quartiere Te Brunetti, 
area Te:  
"riqualificazione Viale delle Aquile-Viale Te  - cup i67h21001160001";
"riqualificazione aree contermini all'esedra di palazzo Te-cup i67h21001150001";
"riqualificazione Piazzale Montelungo con verde attrezzato per accoglienza camper e turisti - cup 
i67h21001170001";
incarico professionale e servizi tecnici di progettazione definitiva (fase 1) redatta ai sensi dell'art. 24, c. 3 del 
dpr 207/2010 (appalto integrato) e direzione operativa (fase 2) – affidamento e impegno di spesa fase 1,
all’Arch. Paolo Vincenzi con studio in Mantova, Corso Vittorio Emanuele II, n. 33, c.f.: vncpla59l24e897d, 
p.iva: 01498610201
per l’importo di 51.219,31, più contributi previdenziali 4% (Euro 2.048,77), più IVA di legge 22% (Euro 
11.718,98 attività istituzionale/split payment), per un importo complessivo pari ad Euro 64.987,06;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà reso pubblico tramite il sito comunale mediante 
pubblicazione all’albo pretorio on line ai sensi degli articoli 124 del testo unico enti locali D.lgs. n. 267/2000 e 
dell’art. 32 comma 1 della legge n. 69/2009, fatto salvo l’assolvimento degli obblighi di pubblicità legali 
previsti dal D.lgs. 14.03.2013 n. 33.

 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 3 di 3  

IL DIRIGENTE  
Arch. Carmine Mastromarino

MASTROMARINO CARMINE / ArubaPEC S.p.A.  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


